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AGJENCIA E USHQIMIT DHE VETERINARISH
AGENCIJA ZA HRANU I VETERINARSTVO
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Ref: AUV, 01/31% 2023
Daté: 17.07.2023

NE mbéshtetje & nenit 22 dhe 23 t& Ligjit Nr, 06/1.-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratén Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.
7/23 Mars 2019), duke u bazuar né nenin 6, paragrafi 2. 1, dhe nenin 1 5, t& Rregullores Nr. 02/2021
pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive, (08 gershor
2020), bazuar né€ neni 8, paragrafi 8.1, 8.2 dhe Listés s¢ Programit & paré t€ Ligjit Nr. 2004/21
pér Veterinaring, Zv. Drejtori Ekzekutiv i Agjencisé s& Ushqimit dhe Veterinarisé, mori kété:

VENDIM

Pér ndalimin e lévizjes s& derrave né téré territorin e Republikés sé Kosovis, bazuar né
kéto masa:

L OBLIGOHEN & gjitha Komunat né territorin e Republikés s& Kosovés né
bashképunim me AUV-né dhe ambulancat veterinare né komunat pérkatése t&
ndérmarrin kéto masa:

a) Ndalimin e lévizjes s& derrave nga fermat dhe tregétimi i tyre né tregjet e kafshéve
— shitéblerja e derrave;

b) Dezinfektimi i objekteve dhe zonave pérreth ku ka shpérthim t& sémundjes;

¢) Pércaktimi i zonave t& mbrojtura (3 km) dhe gjurmueshméria e sémundjes (10 km);

d) Njoftimi i rasteve te dyshimta pér sémundjen Mortaja Afrikane e derrave - ASF ;

¢) Vizitae fermave t& dyshuara dhe marrja ¢ mostrave dhe dérgimi né Laboratorin e

Ushqimit dhe Veterinarisé dhe

g) Pércaktimi i lokacioneve dhe groposja e derrave t& ngordhura.




I1. Pérjashtimisht nga pika I e kétij vendimi, lejohet lévizja derrave nga fermat ¢ lira nga
kjo sémundje né thertore t€ licencuara vetém me pélgimin e inspektorit veterinar té
Agjencisé s& Ushqimit dhe Veterinarisé.

III.  Pérmasat e lartécekura té njoftohen Policia € Kosovés.

IV,  Vendimi hyn& né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Vendimi t'i dérgohet:
o DSHMK,
Inspektoratit t& AUV-sé,
o Komunave né ferritorin e Republikés sé Kosovés,
Policisé sé Kosovés dhe
Arkivit té AUV —sé..




